
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2 августа 2023 года № 75Т

г. Изобильный

Об утверждении графика, мест проведения 
и единого времени проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2023/24 учебного года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», письмом министерства 
образования Ставропольского края от 21.08.2023 г. № 01-23/12985 «О 
направлении графиков проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/24 учебного года (далее -  олимпиада) (приложение 1).
1.2. Места проведения олимпиады на территории Изобильненского 

городского округа (приложение 2).
1.3. Единое время начала проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету -  10.00 часов.
2. Соловьёвой К.А., главному специалисту отдела образования 

АИГОСК, довести до сведения руководителей общеобразовательных 
организаций настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Г.В. Мартиросян



Приложение 1
к приказу отдела образования 
АИГОСК
от 2$августа 2023 года № 7573

График проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года 

на территории Изобильненского городского округа

№ Предметы Дата
проведения

Дата
издания приказа

Дата
заполнения и закрытия 

портала (до 22.00)
1. Русский язык 18.09.2023 20.09.2023 21.09.2023
2. Искусство (МХК) 19.09.2023 21.09.2023 22.09.2023
3. Г еография 20.09.2023 22.09.2023 25.09.2023
4. История 21.09.2023 25.09.2023 26.09.2023
5. Обществознание 22.09.2023 26.09.2023 27.09.2023
6. Литература 25.09.2023 27.09.2023 28.09.2023
7. Технология 27.09.2023 29.09.2023 02.10.2023
8. Экология 28.09.2023 02.10.2023 03.10.2023
9. ОБЖ 29.09.2023 03.10.2023 04.10.2023
10. Право 02.10.2023 04.10.2023 05.10.2023
11. Экономика 04.10.2023 06.10.2023 09.10.2023
12. Английский язык 11.10.2023 13.10.2023 16.10.2023
13. Немецкий язык 12.10.2023 16.10.2023 17.10.2023
14. Физическая культура 20.10.2023 24.10.2023 25.10.2023

Календарный график проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда 
«Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в сети интернет в 2023/24 учебном году

№ Предметы Дата
проведения

1 Физика (7-11 кл.) 26.09.2023
2 Химия (7-11 кл.) 03.10.2023
3 Астрономия (5-11 кл.) 05.10.2023
4 Биология (5-11 кл.) 10.10.2023
5 Математика (4-6 кл.) 17.10.2023

Математика (7-11 кл.) 18.10.2023
6 Информатика (5-11 кл.) 24.10.2023



Приложение 2
к приказу отдела образования 
АЙГОСК
от 23августа 2023 года № 7-бс)

Места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
2022/23 учебного года на территории Изобильненского городского округа

№
п/п

Наименование
образовательной организации

Адрес
образовательной организации

1 .

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356140, Ставропольский край, 
Изобильненский район, г. 
Изобильный, ул. Красная, 11

2.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№2» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356140, Ставропольский край, 
Изобильненский район, г. 
Изобильный, ул. 
Промышленная, 92

3.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№3» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356146, Ставропольский край, 
Изобильненский район, г. 
Изобильный, ул. Школьная, 1

4.
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№4» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356135, Ставропольский край, 
Изобильненский район, с. 
Московское, ул. Ленина, 68

5.
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№5» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356123, Ставропольский край, 
Изобильненский район, ст. 
Рождественская, ул. Ленина, 
148

6.
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№6» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356102, Ставропольский край, 
Изобильненский район, п. 
Передовой, пер. Школьный, 1

7.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№7» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356140, Ставропольский край, 
Изобильненский район, г. 
Изобильный, ул. 
Пролетарская, 88

8.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№8 имени А.В. Грязнова» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

356105, Ставропольский край, 
Изобильненский район, с. 
Тищенское, ул. Мира, 16

9.
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№9» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356133, Ставропольский край, 
Изобильненский район, с. 
Подлужное, ул. Школьная,31

10.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№10» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356106, Ставропольский край, 
Изобильненский район, с. 
Птичье, ул. Комарова, 2

11.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№11» Изобильненского городского округа

356110, Ставропольский край, 
Изобильненский район, 
п.Рыздвяного, ул. Школьная.



№
п/п

Наименование
образовательной организации

Адрес
образовательной организации

Ставропольского края 7

12.
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№12» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356103, Ставропольский край. 
Изобильненский район, ст. 
Баклановская. ул. Красная,
131

13.
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№13» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356125, Ставропольский край, 
Изобильненский район, ст. 
Каменнобродская, ул.Ленина, 
31

14.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№14 им. Г.Т. Мещерякова» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

356100, Ставропольский край, 
Изобильненский район, ст. 
Новотроицкая, ул. 
Пролетарская, 116

15.
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№15» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356120, Ставропольский край, 
Изобильненский район, ст. 
Староизобильная, ул. Мира.
37

16.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№16» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356126, Ставропольский край, 
Изобильненский район, п. 
Солнечнодольск, б-р 
Школьный, 4

17.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№17» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356126, Ставропольский край, 
Изобильненский район, п. 
Солнечнодольск, б-р 
Школьный, 6

18.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№18» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356145, Ставропольский край, 
Изобильненский район, г. 
Изобильный, ул. Бонивура, 1

19.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№19» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356140, Ставропольский край, 
Изобильненский район, г. 
Изобильный, ул. Доватора. 
388

20.
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№20» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356108, Ставропольский край, 
Изобильненский район, п. 
Новоизобильный, ул. 
Школьная, 20

21.
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№21» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356121, Ставропольский край, 
Изобильненский район, х. 
Спорный, ул. Мира., 141

22.
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа 
№22» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356100, Ставропольский край, 
Изобильненский район, ст. 
Новотроицкая, ул. 
Пролетарская, 116

23.
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№24» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

356124. Ставропольский край. 
Изобильненский район, ст. 
Филимоновская, ул.
Пушкина, 7


